

**2006年3月期
(第40期)**

決算補足資料

NSW

日本システムウエア株式会社

2006年5月17日

目次

第40期決算	1
1. 連結決算	1
1.1 業績概要	1
1.2 要約キャッシュ・フロー計算書	1
1.3 セグメント別業績	2
(1) 新セグメント	2
(2) 旧セグメント (参考)	2
1.4 費用明細	3
(1) 売上原価の主要費目	3
(2) 販売費及び一般管理費の主要費目	3
(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目	4
(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費	4
1.5 経営・財務指標値等	5
2. 単独決算	6
2.1 業績概要	6
2.2 セグメント別業績	7
(1) 新セグメント 受注高 / 受注残高	7
(2) 新セグメント 売上高 / 売上総利益	7
(3) 旧セグメント 受注高 / 受注残高 (参考)	8
(4) 旧セグメント 売上高 / 売上総利益 (参考)	8
2.3 費用明細	9
(1) 売上原価の主要費目	9
(2) 販売費及び一般管理費の主要費目	9
(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目	10
(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費	10
2.4 経営・財務指標値等	11
第41期計画	12
1. 連結計画	12
1.1 業績概要	12
1.2 セグメント別売上高	12
1.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費	13
2. 単独計画	14
2.1 業績概要	14
2.2 セグメント別売上高	14
2.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費	15
< 参考資料1 > 顧客業種別売上高(単独)	16
< 参考資料2 > 特定顧客売上高比率(単独)	16

第40期決算

1. 連結決算

1.1 業績概要

(単位:百万円)

	第40期 05/04 ~ 06/03	第39期 04/04 ~ 05/03	前年同期比	
			増減額	増減率
受注高	32,041	30,611	1,429	4.7%
受注残高	14,342	13,103	1,238	9.5%
売上高	30,802	30,944	141	0.5%
売上原価	25,636	26,369	732	2.8%
同率	83.2%	85.2%	2.0%	-
売上総利益	5,165	4,575	590	12.9%
同率	16.8%	14.8%	2.0%	-
販売費及び 一般管理費	4,426	4,017	408	10.2%
同率	14.4%	13.0%	1.4%	-
営業利益	739	557	182	32.7%
同率	2.4%	1.8%	0.6%	-
経常利益	724	569	155	27.2%
同率	2.3%	1.8%	0.5%	-
当期純利益	151	317	468	-
同率	0.5%	1.0%	1.5%	-

1.2 要約キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	第40期 05/04 ~ 06/03	第39期 04/04 ~ 05/03	前年同期比 増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー	765	269	496
投資活動によるキャッシュ・フロー	470	1,071	600
財務活動によるキャッシュ・フロー	694	1,258	564
現金及び現金同等物の増加額	542	82	460
現金及び現金同等物の期首残高	1,960	2,042	82
新規連結子会社の 現金及び現金同等物の期首残高	30	-	30
現金及び現金同等物の期末残高	1,448	1,960	511

1.3 セグメント別業績 (1) 新セグメント

(単位:百万円)

		第40期 05/04 ~ 06/03	
		金額	構成比
ITソリューション	受注高	17,513	54.7%
	受注残高	8,838	61.6%
	売上高	16,527	53.6%
プロダクト	受注高	11,725	36.6%
	受注残高	4,931	34.4%
	売上高	11,230	36.5%
小計	受注高	29,238	91.3%
	受注残高	13,770	96.0%
	売上高	27,758	90.1%
システム機器販売	受注高	2,802	8.7%
	受注残高	572	4.0%
	売上高	3,044	9.9%
合計	受注高	32,041	100.0%
	受注残高	14,342	100.0%
	売上高	30,802	100.0%

(2) 旧セグメント (参考)

(単位:百万円)

		第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
		金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
ソフトウェア開発	受注高	13,821	43.2%	12,679	41.4%	1,142	9.0%
	受注残高	5,763	40.2%	4,949	37.8%	813	16.4%
	売上高	13,007	42.2%	13,161	42.6%	153	1.2%
デバイス開発	受注高	7,987	24.9%	8,002	26.1%	14	0.2%
	受注残高	3,749	26.1%	3,320	25.3%	429	12.9%
	売上高	7,558	24.5%	7,799	25.2%	241	3.1%
情報処理サービス	受注高	7,429	23.2%	6,056	19.8%	1,373	22.7%
	受注残高	4,257	29.7%	4,019	30.7%	237	5.9%
	売上高	7,191	23.4%	5,610	18.1%	1,580	28.2%
小計	受注高	29,238	91.3%	26,737	87.3%	2,500	9.4%
	受注残高	13,770	96.0%	12,289	93.8%	1,480	12.0%
	売上高	27,758	90.1%	26,572	85.9%	1,185	4.5%
システム機器販売	受注高	2,802	8.7%	3,874	12.7%	1,071	27.7%
	受注残高	572	4.0%	813	6.2%	241	29.7%
	売上高	3,044	9.9%	4,371	14.1%	1,327	30.4%
合計	受注高	32,041	100.0%	30,611	100.0%	1,429	4.7%
	受注残高	14,342	100.0%	13,103	100.0%	1,238	9.5%
	売上高	30,802	100.0%	30,944	100.0%	141	0.5%

1.4 費用明細
 (1) 売上原価の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
売上原価総額	25,636	83.2%	26,369	85.2%	732	2.8%
商品売上原価	2,862	9.3%	3,980	12.9%	1,117	28.1%
製品製造原価	22,774	73.9%	22,389	72.3%	385	1.7%
労務費	11,114	36.1%	10,818	35.0%	296	2.7%
外注費	9,593	31.1%	8,896	28.8%	697	7.8%
賃借料	1,242	4.0%	1,206	3.9%	35	3.0%
通信交通費	504	1.6%	500	1.6%	4	0.8%
減価償却費	207	0.7%	201	0.7%	5	2.9%

(2) 販売費及び一般管理費の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
販売費及び 一般管理費	4,426	14.4%	4,017	13.0%	408	10.2%
給料手当及び賞与	1,831	5.9%	1,623	5.2%	207	12.8%
賞与引当金繰入額	63	0.2%	58	0.2%	5	9.3%
退職給付費用	148	0.5%	131	0.4%	16	12.9%
執行役員報酬	233	0.8%	242	0.8%	8	3.5%
福利厚生費	245	0.8%	228	0.7%	16	7.2%
賃借料	289	0.9%	323	1.0%	34	10.7%
通信交通費	196	0.6%	210	0.7%	14	6.7%
業務委託料	268	0.9%	224	0.7%	43	19.2%
減価償却費	131	0.4%	123	0.4%	7	6.1%

(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
営業外収益	74	0.2%	95	0.3%	20	21.7%
受取配当金	2	0.0%	31	0.1%	28	93.0%
持分法投資益	28	0.1%	18	0.1%	9	49.4%
雑収入	33	0.1%	42	0.1%	8	20.4%
営業外費用	89	0.3%	82	0.3%	6	8.2%
支払利息	84	0.3%	75	0.2%	9	12.1%
雑損失	4	0.0%	7	0.0%	2	32.0%

(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
設備投資額	1,166	3.8%	592	1.9%	574	97.0%
有形固定資産	972	3.2%	485	1.6%	487	100.4%
無形固定資産	193	0.6%	106	0.3%	87	81.7%
減価償却費	467	1.5%	439	1.4%	27	6.2%
有形固定資産	311	1.0%	315	1.0%	3	1.1%
無形固定資産	155	0.5%	124	0.4%	30	24.8%
研究開発費	455	1.5%	300	1.0%	154	51.4%

1.5 経営・財務指標値等

		第40期 05/04 ~ 06/03	第39期 04/04 ~ 05/03
流動比率	(%)	222.2%	147.8%
固定比率	(%)	83.8%	81.9%
有利子負債依存率	(%)	28.7%	24.4%
デット・エクイティ比率	(倍)	0.54	0.45
自己資本比率	(%)	53.2%	54.1%
自己資本利益率	(%)	1.1%	2.3%
総資本経常利益率	(%)	2.8%	2.3%
1株当たり当期純利益 又は1株当たり当期純損失()	(円)	10.14	20.11
従業員数	(人)	2,177	2,072

2. 単独決算

2.1 業績概要

(単位:百万円)

	第40期 05/04 ~ 06/03	第39期 04/04 ~ 05/03	前年同期比	
			増減額	増減率
受注高	30,709	29,996	712	2.4%
受注残高	14,342	13,103	1,238	9.5%
売上高	29,470	30,329	858	2.8%
売上原価	24,766	25,977	1,210	4.7%
同率	84.0%	85.7%	1.7%	-
売上総利益	4,703	4,351	352	8.1%
同率	16.0%	14.3%	1.7%	-
販売費及び 一般管理費	3,948	3,836	111	2.9%
同率	13.4%	12.6%	0.8%	-
営業利益	755	515	240	46.7%
同率	2.6%	1.7%	0.9%	-
経常利益	731	520	210	40.5%
同率	2.5%	1.7%	0.8%	-
当期純利益	108	303	412	-
同率	0.4%	1.0%	1.4%	-

2.2 セグメント別業績

(1) 新セグメント 受注高 / 受注残高

(単位:百万円)

		第40期 05/04 ~ 06/03	
		金額	構成比
ITソリューション	受注高	16,180	52.7%
	受注残高	8,838	61.6%
プロダクト	受注高	11,725	38.2%
	受注残高	4,931	34.4%
小計	受注高	27,905	90.9%
	受注残高	13,770	96.0%
システム機器販売	受注高	2,804	9.1%
	受注残高	572	4.0%
合計	受注高	30,709	100.0%
	受注残高	14,342	100.0%

(2) 新セグメント 売上高 / 売上総利益

(単位:百万円)

		第40期 05/04 ~ 06/03	
		金額	構成比
ITソリューション	売上高	15,194	51.6%
	売上原価	12,997	52.5%
	売上総利益	2,196	46.7%
	同率	14.5%	-
プロダクト	売上高	11,230	38.1%
	売上原価	9,111	36.8%
	売上総利益	2,118	45.0%
	同率	18.9%	-
小計	売上高	26,424	89.7%
	売上原価	22,109	89.3%
	売上総利益	4,315	91.7%
	同率	16.3%	-
システム機器販売	売上高	3,046	10.3%
	売上原価	2,657	10.7%
	売上総利益	388	8.3%
	同率	12.8%	-
合計	売上高	29,470	100.0%
	売上原価	24,766	100.0%
	売上総利益	4,703	100.0%
	同率	16.0%	-

(3) 旧セグメント 受注高 / 受注残高 (参考)

(単位:百万円)

		第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
		金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
ソフトウェア開発	受注高	13,397	43.6%	12,320	41.1%	1,076	8.7%
	受注残高	5,763	40.2%	4,949	37.8%	813	16.4%
デバイス開発	受注高	7,987	26.0%	8,002	26.7%	14	0.2%
	受注残高	3,749	26.1%	3,320	25.3%	429	12.9%
情報処理サービス	受注高	6,519	21.3%	5,799	19.3%	720	12.4%
	受注残高	4,257	29.7%	4,019	30.7%	237	5.9%
小計	受注高	27,905	90.9%	26,122	87.1%	1,782	6.8%
	受注残高	13,770	96.0%	12,289	93.8%	1,480	12.0%
システム機器販売	受注高	2,804	9.1%	3,874	12.9%	1,069	27.6%
	受注残高	572	4.0%	813	6.2%	241	29.7%
合計	受注高	30,709	100.0%	29,996	100.0%	712	2.4%
	受注残高	14,342	100.0%	13,103	100.0%	1,238	9.5%

(4) 旧セグメント 売上高 / 売上総利益 (参考)

(単位:百万円)

		第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
		金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
ソフトウェア開発	売上高	12,583	42.7%	12,803	42.2%	219	1.7%
	売上原価	10,511	42.4%	10,946	42.1%	435	4.0%
	売上総利益	2,072	44.0%	1,856	42.7%	215	11.6%
	同率	16.5%	-	14.5%	-	2.0%	-
デバイス開発	売上高	7,558	25.7%	7,799	25.7%	241	3.1%
	売上原価	6,153	24.9%	6,465	24.9%	312	4.8%
	売上総利益	1,404	29.9%	1,333	30.6%	71	5.3%
	同率	18.6%	-	17.1%	-	1.5%	-
情報処理サービス	売上高	6,282	21.3%	5,354	17.7%	927	17.3%
	売上原価	5,444	22.0%	4,585	17.7%	859	18.7%
	売上総利益	837	17.8%	769	17.7%	68	8.9%
	同率	13.3%	-	14.4%	-	1.1%	-
小計	売上高	26,424	89.7%	25,957	85.6%	467	1.8%
	売上原価	22,109	89.3%	21,997	84.7%	111	0.5%
	売上総利益	4,315	91.7%	3,960	91.0%	355	9.0%
	同率	16.3%	-	15.3%	-	1.0%	-
システム機器販売	売上高	3,046	10.3%	4,371	14.4%	1,325	30.3%
	売上原価	2,657	10.7%	3,980	15.3%	1,322	33.2%
	売上総利益	388	8.3%	391	9.0%	3	0.8%
	同率	12.8%	-	9.0%	-	3.8%	-
合計	売上高	29,470	100.0%	30,329	100.0%	858	2.8%
	売上原価	24,766	100.0%	25,977	100.0%	1,210	4.7%
	売上総利益	4,703	100.0%	4,351	100.0%	352	8.1%
	同率	16.0%	-	14.3%	-	1.7%	-

2.3 費用明細

(1) 売上原価の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
売上原価総額	24,766	84.0%	25,977	85.7%	1,210	4.7%
商品売上原価	2,861	9.7%	3,980	13.1%	1,118	28.1%
製品製造原価	21,905	74.2%	21,997	72.6%	92	0.4%
労務費	9,655	32.8%	9,242	30.5%	413	4.5%
外注費	10,333	35.1%	10,174	33.5%	158	1.6%
賃借料	1,222	4.1%	1,185	3.9%	37	3.2%
通信交通費	488	1.7%	471	1.6%	16	3.5%
減価償却費	207	0.7%	192	0.6%	14	7.7%

(2) 販売費及び一般管理費の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
販売費及び 一般管理費	3,948	13.4%	3,836	12.6%	111	2.9%
給料手当及び賞与	1,617	5.5%	1,544	5.1%	73	4.7%
賞与引当金繰入額	63	0.2%	58	0.2%	5	9.3%
退職給付費用	144	0.5%	129	0.4%	15	12.1%
執行役員報酬	233	0.8%	242	0.8%	8	3.5%
福利厚生費	217	0.7%	217	0.7%	0	0.2%
賃借料	271	0.9%	318	1.1%	47	14.8%
通信交通費	180	0.6%	204	0.7%	24	11.7%
業務委託料	260	0.9%	223	0.7%	37	16.7%
減価償却費	102	0.3%	122	0.4%	19	16.1%

(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
営業外収益	61	0.2%	87	0.3%	25	29.6%
受取配当金	17	0.1%	46	0.2%	28	62.7%
雑収入	33	0.1%	38	0.1%	4	11.9%
営業外費用	85	0.3%	81	0.3%	4	5.1%
支払利息	81	0.3%	73	0.2%	7	10.2%
為替差損	0	0.0%	3	0.0%	2	91.8%

(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

費目	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率
設備投資額	1,161	3.9%	591	2.0%	569	96.4%
有形固定資産	967	3.2%	484	1.6%	482	99.6%
無形固定資産	193	0.7%	106	0.4%	87	81.7%
減価償却費	388	1.3%	400	1.3%	12	3.1%
有形固定資産	310	1.0%	315	1.0%	4	1.5%
無形固定資産	78	0.3%	85	0.3%	7	8.8%
研究開発費	422	1.4%	296	1.0%	126	42.6%

2.4 経営・財務指標値等

		第40期 05/04 ~ 06/03	第39期 04/04 ~ 05/03
流動比率	(%)	212.5%	144.0%
固定比率	(%)	86.5%	84.1%
有利子負債依存率	(%)	28.5%	24.4%
デット・エクイティ比率	(倍)	0.53	0.45
自己資本比率	(%)	53.4%	54.4%
自己資本利益率	(%)	0.8%	2.2%
総資本経常利益率	(%)	2.9%	2.1%
1株当たり当期純利益 又は1株当たり当期純損失()	(円)	7.29	19.29
従業員数	(人)	1,825	1,735

第41期計画

1. 連結計画

1.1 業績概要

(単位:百万円)

	第41期計画		第40期実績		上期比		通期比	
	上期 06/04~06/09	通期 06/04~07/03	上期 05/04~05/09	通期 05/04~06/03	増減額	増減率	増減額	増減率
売上高	15,700	33,200	14,614	30,802	1,085	7.4%	2,397	7.8%
売上原価	13,020	27,260	12,273	25,636	746	6.1%	1,623	6.3%
同率	82.9%	82.1%	84.0%	83.2%	1.1%	-	1.1%	-
売上総利益	2,680	5,940	2,340	5,165	339	14.5%	774	15.0%
同率	17.1%	17.9%	16.0%	16.8%	1.2%	-	1.1%	-
販売費及び 一般管理費	2,470	4,940	2,155	4,426	314	14.6%	513	11.6%
同率	15.7%	14.9%	14.7%	14.4%	1.0%	-	0.5%	-
営業利益	210	1,000	185	739	24	13.4%	260	35.2%
同率	1.3%	3.0%	1.3%	2.4%	0.1%	-	0.6%	-
経常利益	190	950	174	724	15	9.1%	225	31.0%
同率	1.2%	2.9%	1.2%	2.3%	0.0%	-	0.5%	-
当期純利益	120	570	969	151	1,089	-	721	-
同率	0.8%	1.7%	6.6%	0.5%	7.4%	-	2.2%	-

1.2 セグメント別売上高

(単位:百万円)

	第41期計画		第40期実績		上期比		通期比	
	上期 06/04~06/09	通期 06/04~07/03	上期 05/04~05/09	通期 05/04~06/03	増減額	増減率	増減額	増減率
ITソリューション	8,300	17,700	7,491	16,527	808	10.8%	1,172	7.1%
プロダクト	5,800	12,000	5,433	11,230	366	6.7%	769	6.9%
小計	14,100	29,700	12,924	27,758	1,175	9.1%	1,941	7.0%
システム機器販売	1,600	3,500	1,689	3,044	89	5.3%	455	15.0%
合計	15,700	33,200	14,614	30,802	1,085	7.4%	2,397	7.8%

1.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

	第41期計画 06/04 ~ 07/03	第40期実績 05/04 ~ 06/03	通期比	
			増減額	増減率
設備投資額	1,060	1,166	106	9.2%
減価償却費	480	467	12	2.8%
研究開発費	520	455	64	14.1%

2. 単独計画

2.1 業績概要

(単位:百万円)

	第41期計画		第40期実績		上期比		通期比	
	上期 06/04～06/09	通期 06/04～07/03	上期 05/04～05/09	通期 05/04～06/03	増減額	増減率	増減額	増減率
売上高	15,000	31,500	14,204	29,470	795	5.6%	2,029	6.9%
売上原価	12,600	26,150	11,990	24,766	609	5.1%	1,383	5.6%
同率	84.0%	83.0%	84.4%	84.0%	0.4%	-	1.0%	-
売上総利益	2,400	5,350	2,213	4,703	186	8.4%	646	13.7%
同率	16.0%	17.0%	15.6%	16.0%	0.4%	-	1.0%	-
販売費及び 一般管理費	2,200	4,400	1,981	3,948	218	11.0%	451	11.4%
同率	14.7%	14.0%	14.0%	13.4%	0.7%	-	0.6%	-
営業利益	200	950	231	755	31	13.7%	194	25.7%
同率	1.3%	3.0%	1.6%	2.6%	0.3%	-	0.4%	-
経常利益	180	900	226	731	46	20.4%	168	23.1%
同率	1.2%	2.9%	1.6%	2.5%	0.4%	-	0.4%	-
当期純利益	120	550	910	108	1,030	-	658	-
同率	0.8%	1.7%	6.4%	0.4%	7.2%	-	2.1%	-

2.2 セグメント別売上高

(単位:百万円)

		第41期計画		第40期実績		上期比		通期比	
		上期 06/04～06/09	通期 06/04～07/03	上期 05/04～05/09	通期 05/04～06/03	増減額	増減率	増減額	増減率
ITソリューション	売上高	7,600	16,000	7,079	15,194	520	7.3%	805	5.3%
	売上総利益	1,140	2,620	1,003	2,196	136	13.6%	423	19.3%
	同率	15.0%	16.4%	14.2%	14.5%	0.8%	-	1.9%	-
プロダクト	売上高	5,800	12,000	5,433	11,230	366	6.7%	769	6.9%
	売上総利益	1,070	2,280	1,022	2,118	47	4.7%	161	7.6%
	同率	18.4%	19.0%	18.8%	18.9%	0.4%	1.9%	0.1%	-
小計	売上高	13,400	28,000	12,513	26,424	886	7.1%	1,575	6.0%
	売上総利益	2,210	4,900	2,026	4,315	183	9.1%	584	13.6%
	同率	16.5%	17.5%	16.2%	16.3%	0.3%	-	1.2%	-
システム機器販売	売上高	1,600	3,500	1,691	3,046	91	5.4%	453	14.9%
	売上総利益	190	450	187	388	2	1.3%	61	15.8%
	同率	11.9%	12.9%	11.1%	12.8%	0.8%	-	0.1%	-
合計	売上高	15,000	31,500	14,204	29,470	795	5.6%	2,029	6.9%
	売上総利益	2,400	5,350	2,213	4,703	186	8.4%	646	13.7%
	同率	16.0%	17.0%	15.6%	16.0%	0.4%	-	1.0%	-

2.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

	第41期計画 06/04 ~ 07/03	第40期実績 05/04 ~ 06/03	通期比	
			増減額	増減率
設備投資額	1,050	1,161	111	9.6%
減価償却費	400	388	11	3.0%
研究開発費	500	422	77	18.4%

< 参考資料1 > 顧客業種別売上高(単独)

(単位:百万円)

業種	第40期 05/04 ~ 06/03		第39期 04/04 ~ 05/03		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
建設業	72	0.2%	52	0.2%	20	38.6%
製造業	12,587	42.7%	13,200	43.5%	613	4.6%
運輸・通信業	2,195	7.4%	2,522	8.3%	327	13.0%
卸・小売・飲食業	4,684	15.9%	3,163	10.5%	1,521	48.1%
金融・保険業	1,874	6.3%	1,639	5.4%	234	14.3%
サービス業	5,255	17.9%	5,494	18.1%	239	4.4%
官公庁・自治体	2,003	6.9%	2,978	9.8%	975	32.7%
印刷・出版	401	1.3%	49	0.2%	351	705.0%
教育関連	170	0.6%	611	2.0%	441	72.2%
その他	226	0.8%	615	2.0%	389	63.2%
合計	29,470	100.0%	30,329	100.0%	858	2.8%

< 参考資料2 > 特定顧客売上高比率(単独)

	第40期 05/04 ~ 06/03	第39期 04/04 ~ 05/03	前年同期比
日本電気(本体)	14.0%	13.5%	0.5%
日本電気グループ	19.3%	18.7%	0.6%
小計	33.3%	32.2%	1.1%
その他	66.7%	67.8%	1.1%
合計	100.0%	100.0%	-